
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 17 - 4 

 

10 февраля  2023 г.                                                                                          г. Лагань 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

03.02.2022г. №101 «Об утверждении Правил использования федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных 

слушаний»,  Собрание депутатов Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия 

решило: 
 

 1. Внести в  Порядок организации и проведения публичных слушаний в 

Лаганского районном муниципальном образовании Республики Калмыкия, 

утвержденный решением Собрания депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия от 15.11.2006г. №12-2 (с 

изменениями от 30.04.2015г. №46-6, 29.12.2017г. №18-7, 28.05.2018г. №21-2, 

01.12.2021г. №9-5) следующие изменения:  

 1.1. в статье 7: 

а) абзац первый части 2  дополнить словами «, в соответствующем разделе 

платформы обратной связи федеральной государственной информационной 

системы  «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

б) абзац первый части 3  после слов «официального сайта муниципального 

образования» дополнить словами «, платформы обратной связи федеральной 

государственной информационной системы  «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)»;  

 1.2. часть 3 статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания: 

« Результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых 

решений публикуются уполномоченным органом местного самоуправления на 

официальном сайте муниципального образования, в соответствующем разделе 

платформы обратной связи федеральной государственной информационной 

системы  «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в 

течение 5 дней после проведения публичных слушаний.» 

2. Внести в  Порядок организации и проведения общественных обсуждений 

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 

территории Лаганского  районного муниципального образования Республики 

Калмыкия, утвержденный решением Собрания депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия от 28.05.2018г. №21-6  

следующие изменения: 

https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/


2.1 в статье 5: 

а) пункт 2 части 3, пункт 2 части 4 после слов «в информационно-

телекоммуникационной системе «Интернет»» дополнить словами «, в 

соответствующем разделе платформы обратной связи федеральной 

государственной информационной системы  «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)»; 

б) абзац первый части 5 дополнить словами «, в соответствующем разделе 

платформы обратной связи федеральной государственной информационной 

системы  «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

в) часть 31 дополнить словами «, в соответствующем разделе платформы 

обратной связи федеральной государственной информационной системы  «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в течение 5 дней 

после проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.» 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования).  
 

 

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                                    Богатов М.А. 

 

 

  

Глава Лаганского районного  

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                            Очиров О.С.  

 
 

https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/
https://www.gosuslugi.ru/

